
Od:
Wysłano:
Do:
Temat: Pd: Petycja

Dnia 27 maja 2023 12:29

Pomoc Społeczna

Zasiłek zdrowotny (leczniczy) -pokrycie w całości kosztów zakupu leków i leczenia się.

Wnoszę o wykreślenie i anulowanie z art 39 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej słów „leków i leczenia się " i wpisując je do odrębnego oraz oddzielnego punktu. Mam precyzyjnie na myśli do wcześniejszego art tj 36 pkt 1 lit e lub i. Dodając tam dodatkowy w/w zasiłek który będzie przyznany w trybie pilnym i z ograniczonymi do minimum formalnościami związanymi z jego wypłatą.

Uzasadnienie .Obecna treść art w/w i w brzmieniu „ zasiłek celowy może być przyznany w szczególności na pokrycie w części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia się " jest bardzo szkodliwym i niesprawiedliwym zapisem dla obywateli .Dotyczy to słów „ może oraz w części " ponieważ pozwala urzędnikom np z OPS w sposób dowolny interpretować i rozumieć tą treść. Może on w tej sytuacji bezkarnie podważyć i nie uznać recepty lub kwoty zakupu leków oraz innych bardzo ważnych a także niezbędnych potrzeb do leczenia się które zostały wypisane przez lekarza np rodzinnego lub SOR .W tej kwestii jest naruszone rażąco w mojej opinii podstawowe prawo do ochrony zdrowia i życia a głównie leczenia się. Moje słowa w kwestii pilnej konieczności wprowadzenia zmian i korekty do w/w art mogą bez żadnego problemu udowodnić na podstawie dużej ilości różnych dokumentów np odpowiedzi udzielonej od byłego RPO -Pana Bodnara .Kwestię przyznanej kwoty tylko 20 zł przez urzędników z OPS Nysa na wykupienie wszystkich niezbędnych leków gdy ich wycena wynosiła ok 150 zł wyjaśniał aż 4 m-ce .Odpowiedz ta zawierała że nie jest w stanie żaden sposób mi pomóc. Natomiast przez urzędników z SKO w Opolu ta sama sprawa była rozpatrywana aż 6 m-cy. Kończąc obecnie wymagane jest ustalenie i przeprowadzenie wywiadu środowiskowego w mieszkaniu który ostatnio był np 14 dni wcześniej a dopiero później może zostanie przyznany zasiłek celowy na wykupienie leków w kwocie która jest bardzo często niewystarczająca i zbyt mała aby zapłacić za wszystkie ważne leki. W przypadku jakichkolwiek pytań i konieczności wysłania dodatkowych informacji i dokumentów proszę o kontakt telefoniczny pod numerem